
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1072  DEL  14/12/2021

OGGETTO

RESTITUZIONE AL COORDINAMENTO DELLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 
PER LA PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA DELLE SOMME 
INCASSATE MA NON DOVUTE PER RIMBORSO SPESE DI UTENZA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  7 del 25/01/2021,  successivamente 
modificato con i Decreti del Presidente n. 81 del  03/06/2021, n.152 del  27/09/2021 e n. 
193  del 29/11/2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 
ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i  
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

Vista  la  determina  dirigenziale  953  27/12/2018  avente  ad  oggetto  “CONTRATTI  DI 
COMODATO PRESSO GLI IMMOBILI SITI IN REGGIO EMILIA VIA CELLA ALL'OLDO 46 
DESTINATI  ALL'AGENZIA REGIONALE  DELLA PROTEZIONE  CIVILE”,  con  cui  si  è 
approvata  la  stipula  del  contratto  di  comodato  gratuito  per  il  periodo  01.01.2018  – 
31.12.2023  con  il  COORDINAMENTO DELLE ORGANIZZAZIONI  DI  VOLONTARIATO 
PER  LA PROTEZIONE  CIVILE  DELLA PROVINCIA DI  REGGIO  EMILIA (di  seguito 
indicato con il solo termine Coordinamento), con sede in Reggio Emilia Via della Croce 
Rossa 3, C.F. 91078750352, per parte dei fabbricati siti in Via Cella All'Oldo;

tenuto conto che: 
• al punto 7 del contratto di comodato è previsto il rimborso delle spese di utenze 

ripartite sulla base della superficie occupata 

• con deliberazione n.  1078 del  09/07/2018 la  Giunta  Regionale  ha approvato  la 
convenzione tra l'Agenzia per la sicurezza territoriale  e la protezione civile  e la 
Provincia  di  Reggio  Emilia,  per  l'autorizzazione  alla  concessione  di  contributi 
finalizzati alla gestione dell'immobile ad uso "protezione civile" sito a Reggio Emilia, 
in  Via Cella all'Oldo n.8;  pertanto i  costi  delle  utenze per  gli  spazi  utilizzati  dal  
Coordinamento  sono  rimborsati  dall'Agenzia  per  la  sicurezza  territoriale  e  la 
protezione civile; 

• con determina nr. 493 del 28/06/2021 si è dato conto delle somme indebitamente 
versate dal  sopraccitato Coordinamento per un totale di 8.400,00 euro, incassati  
sul cap. di entrata 547 - accertamento nr. 552/2021

si ritiene necessario impegnare 8.400,00 euro da imputare alla Missione 01 Programma 
04, Codice del Piano dei Conti Integrato 1099906001, del Bilancio di Previsione 2021 – 
2023,  annualità  2021  ed  al  corrispondente  capitolo  2970/4 del  PEG  2021,  al  fine  di 
consentire  la  restituzione  di  tale  somma  al  Coordinamento  delle  organizzazioni  di 
volontariato per la Protezione Civile della Provincia di Reggio Emilia

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

 

Determinazione N. 1072 del 14/12/2021 
pag. 2/4



Visto il progetto R02G1OG2 del PEG 2021;

DETERMINA

di  impegnare  8.400,00 euro da  imputare  alla  Missione 01 Programma 04,  Codice  del 
Piano dei Conti Integrato 1099906001, del Bilancio di Previsione 2021 – 2023, annualità 
2021  ed  al  corrispondente  capitolo  2970/4 del  PEG  2021,  al  fine  di  consentire  la 
restituzione di tale somma al Coordinamento delle organizzazioni di  volontariato per la 
Protezione Civile della Provincia di Reggio Emilia.

Determinazione N. 1072 del 14/12/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 14/12/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1072 del 14/12/2021 
pag. 4/4


